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Die Mineral- und Heilquellen der Schweiz.

Nachtrag.

Mineralquelle von Riedbad
695 m ii. M. Bei Schwarzenburg, Kt. Bern.

I. Mineraibestandteile und Gase.

A. Mineraibestandteile.
Natrium Na'
Calcium Ca"
Magnesium Mg"
Eisen Fe"

Summe der Kationen

Chlorid Cl'
Hydrokarbonat HC03'

Summe der Anionen

Total
B. Gase.

Gelöste Gase: Kohlendioxyd: 42,5 mg/1 21,5 cm3/l

Analyse von E. Bw-gi, Pharmakol. Institut Bern. 1924.

II. Physikalische Eigenschaften.

Temperatur 100 C., Radioaktivität 3,2 M. E.

Aussehen: klar.

III. Klassifikation.

Chemische: Zusammensetzung: Calcium, Magnesium. Hydrokarbonat.
Ionenkonzentration: N/1000 Total — 10,3.
Ca 3,26; Mg 1,57; HCOs 4,83.

Physikalische: kalt (10° C.), hypotonisch.

I. S. M. mg/1 N/1000 N/1000 0/0

7,36
65,27
19,11
Spur

0,320
3,258
1,572

6,2
63,3
30,5

91,74 5,150

11,34
294,62

0,320
4,830

6,2
93,8

305,96

397,70

5,150

10,300

Einfache, kalte Quelle mit akratischer Mineralkonzentration.
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